
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021700065

65

Nº 33, segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 18/2019

A Pregoeira oficial do Instituto de Puericultura e Pediatria Martagão Gesteira
torna público,para conhecimento dos interessados, que o objeto do procedimento
licitatório acima mencionado foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO pelo critério menorpreço
por item às empresas: UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ:
23.864.942/0001-13, ITENS 01,07,10,19; COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 36.325.157/0001-34, ITEM 03; MEDIC-PHARM COMERCIAL
LTDA, CNPJ 10.463.731/0001-27, ITEM 04,21; CM HOSPITALARSA CNPJ: 12.420.164/0009-
04, ITENS 06; ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ
10.586940000168.Processo é público: 23079013827201993

ROSANA DE SOUZA DE OLIVEIRA

(SIDEC - 14/02/2020) 153150-15236-2020NE800136

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 19/2019

A Pregoeira oficial do Instituto de Puericultura e Pediatria Martagão Gesteira
torna público,para conhecimento dos interessados, que o objeto do procedimento
licitatório acima mencionado foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO pelo critério menorpreço
por item às empresas: LINEA-RJ COMERCIO LTDA, CNPJ: 17.624.789/0001-54, ITENS
01,11,15, 16,19,22,23,27,29,30,35,39; ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA, CNPJ: 31.151.224/0001/0001-28, ITEM 02; CSL BEHRING COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ: 62.969.589/0015--93, ITEM 04; GRIFOLS BRASIL LTDA, CNPJ:
02.513.899/0001-71, ITENS 05; Os autos d processo encontram-se disponíveis
proc.23079013825201902

ROSANA DE SOUZA DE OLIVEIRA

(SIDEC - 14/02/2020) 153150-15236-2020NE800136

CENTRO DE TECNOLOGIA
INSTITUTO ALBERTO LUIZ COIMBRA DE PÓS-GRADUAÇÃO

E PESQUISA DE ENGENHARIA
EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 64, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020

RETIFICAÇÃO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR VISITANTE (PV)

Coordenador do Programa de Engenharia Oceânica (PENO) do Instituto Alberto
Luiz Coimbra de Pós-Graduação e Pesquisa de Engenharia (COPPE) da Universidade Federal
do Rio de Janeiro (UFRJ), torna pública, para conhecimento dos interessados, a
RETIFICAÇÃO referente ao Edital nº 35/2020, de 03 de fevereiro de 2020, publicado no
DOU em 04/02/2020, que trata da abertura de PROCESSO SELETIVO SIMPLIFCADO para
contratação de Professor Visitante para o Programa de Engenharia Oceânica (PENO) no
âmbito da Universidade Federal do Rio de Janeiro, conforme a seguir:

I - RETIFICAR os itens abaixo, cuja redação passa a vigorar como segue e não
como constou:

O Coordenador do Programa de Engenharia Oceânica (PENO) do Instituto
Alberto Luiz Coimbra de Pós-Graduação e Pesquisa de Engenharia (COPPE) da Universidade
Federal do Rio de Janeiro (UFRJ), no uso de suas atribuições, torna público que estarão
abertas as inscrições, pelo período de 30 (trinta) dias a partir da publicação em Diário
Oficial da União em 04/02/2020, para o processo seletivo simplificado para a contratação
de Professor Visitante para o Programa de Engenharia Oceânica (PENO), na Modalidade
Associação com o Programa de Engenharia Elétrica da COPPE/UFRJ e o Programa de Pós-
Graduação em Economia (PPGE) do Instituto de Economia da UFRJ, em Energia Renovável
do Oceano, nos termos do Edital CEPG-UFRJ No. 284 de 4 de junho de 2019, em regime
de 40 horas DE.

3.1. Período: As inscrições estarão abertas por 30 dias a partir da data de
publicação do presente Edital em 04/02/2020.

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

ANTONIO CARLOS FERNANDES

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E GOVERNANÇA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 39/2019

Comunico a quem possa interessar o resultado do julgamento do Pregão nº
39/2019. Sagrou-se vencedora a empresa LINCE- SEGURNÇA ELETRÔNICA LTDA.

ANDRÉ ESTEVES DA SILVA
Pró-Reitor de Gestão e Governança

(SIDEC - 14/02/2020) 153115-15236-2019NE800217

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020 - UASG 153034

Nº Processo: 23084019494201856. PREGÃO SISPP Nº 5/2019. Contratante: UNIV E R S I DA D E
FEDERAL RURAL DA -AMAZONIA. CNPJ Contratado: 18607653000107. Contratado :
BIBLIOTHECA SISTEMAS DO BRASIL -LTDA. Objeto: Aquisição de Solução de
Autoatendimento (Tecnologia RFID) para empréstimo e devolução de materiais da
Biblioteca Lourenço José Tavares Vieira do Campus Belém da Universidade Federal Rural da
Amazônia. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.078/90.
Vigência: 13/02/2020 a 13/02/2021. Valor Total: R$113.850,00. Fonte: 8188000000 -
2019NE801304. Data de Assinatura: 13/02/2020.

(SICON - 14/02/2020)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2020 - UASG 153034

Nº Processo: 23084024135201900. INEXIGIBILIDADE Nº 2008/2019. Contratante:
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA -AMAZONIA. CNPJ Contratado: 52201456000113.
Contratado : LEICA DO BRASIL IMPORTACAO E -COMERCIO LTDA.. Objeto: Aquisição de
equipamento para o fortalecimento do Programa de Pós-Graduação em Ciências Florestais
da Universidade Federal Rural da Amazônia. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência:
13/02/2020 a 13/02/2021. Valor Total: R$48.310,00. Fonte: 8188000000 - 2019NE801303.
Data de Assinatura: 13/02/2020.

(SICON - 14/02/2020)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2020 - UASG 153034

Nº Processo: 23084024027201929. INEXIGIBILIDADE Nº 2017/2019. Contratante:
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA -AMAZONIA. CNPJ Contratado: 03290250000100.
Contratado : AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA -.Objeto: Aquisição de equipamento para o
fortalecimento do Programa de Pós-Graduação em Agronomia na Amazônia da Universidade
Federal Rural da Amazônia. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/2002 e Lei nº
8.078/90. Vigência: 13/02/2020 a 13/02/2021. Valor Total: R$382.780,00. Fonte: 8188000000 -
2019NE801769. Data de Assinatura: 13/02/2020.

(SICON - 14/02/2020)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2019

A Pregoeira no uso das atribuições que lhe confere a portaria n.º 1201/2019 de
28/05/2019, faz saber que no dia 13/02/2020 foi homologado o supracitado Pregão, tendo
como vencedoras as empresas - MEGA JOWW INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS LTDA,
no item 13, valor total de R$ 3.019,80; F F GARCIA, no item 14, valor total de R$1.571,15;
C C R TISO, nos itens 2, 10, 15 e 16 valor total de R$13.402,95; JONATHAN DE
ALBUQUERQUE REINO, no item 7, valor total R$8.593,90; FALCAO 28 EIRELI, nos itens 4, 6
e 12, valor total de R$15.869,00; Y M DE O BOTELHO EIRELI, nos itens 3 e 8, valor total de
R$3.787,00, COMTEX UNIFORMES EIRELI, no item 1, valor total R$1.400,00; SIS COMERCIO
DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA, no item 5, valor total R$3.056,20.

GRACE LOPES

EDITAL Nº 7, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020
ANULAÇÃO DE ÁREA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR

SUBSTITUTO

O Reitor da Universidade Federal Rural da Amazônia, no uso de suas atribuições
conferidas pelo Decreto Presidencial de 11 de julho de 2017, publicado no DOU nº 132,
seção 02, página 1, de 12/07/2017, considerando o que consta no processo nº
23084.004047/2020-17, resolve:

Art. 1º - Tornar público a ANULAÇÃO da Área XXI - Avicultura - Campus
Parauapebas, referente ao Processo Seletivo regido pelo Edital nº 42/2019 de 06 de
novembro de 2019, publicado no D.O.U nº 216, de 07 de novembro de 2019, Seção 03,
páginas 90 a 93, para contratação de Professor Substituto.

Art. 2º - Os candidatos que efetuaram o pagamento da taxa de inscrição serão
reembolsados em igual valor, mediante depósito na conta corrente que for indicada à
Divisão de Concurso e Admissão - DCON/PROGEP. O pedido de reembolso deverá ser
assinado pelo candidato e enviado à DCON para o e-mail ufra.dcon@gmail.com através do
formulário disponível na página https://concursopublico.ufra.edu.br, no período de 17 a 28
fevereiro de 2020. O candidato que pleitear a restituição da taxa é responsável pelos dados
e informações prestadas à DCON.

Art. 3º - O presente edital será publicado no Diário Oficial da União e no site
https://concursopublico.ufra.edu.br.

MARCEL DO NASCIMENTO BOTELHO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 3/2020

Declaramos vencedoras do certame licitatorio asseguintes empresas: RPF
COMERCIAL EIRELI; EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS;C KOZADOS
SANTOS INFO ELETRO;

MARIO LEAL DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/02/2020) 153165-15239-2020NE800019

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2020

Declaramos vencedoras do certame licitatório: DISTRIBUIDORA DE
LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI; MEGAFERR COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA; J EA N
ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS; FABRICIO RACHADEL COSTA; COMERCIAL
VANGUARDEIRA EIRELI.

JOSE ANDERSON DA MATA PEREIRA DE FRANÇA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/02/2020) 153165-15239-2020NE800019

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS FINANCEIROS

DEPARTAMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS AUXILIARES
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
04/02/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Concessão Administrativa Onerosa de Uso de
Espaço Físico da Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro, adstrita ao OBJETIVO de
prestação de serviços continuados de produção e distribuição de refeições.

SANDRO VALERIO GONCALVES MARTINS
Pregoeiro

(SIDEC - 14/02/2020) 153166-15204-2020NE800180

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Convênio 01/2020, Nº Plataforma Mais Brasil: 897309/2020. Concedente:
Universidade Federal Rural do Semi-Árido, CNPJ 24.529.265/0001-40; Convenente:
Fundação Guimarães Duque CNPJ 08.350.241/0001-72. Objeto: Plataforma para o Portfólio
de Tecnologias do Semi-Árido Nacional. Valor Total: R$ 1.000.000,00 (Um milhão de reais).
Crédito orçamentário: PTRES 093130 e 161102. Fonte Recurso: 0100 e 0300. Vigência:
17/02/2020 a 16/02/2023. Data de assinatura: 13/02/2020. Signatários: Contratante: José
de Arimatea de Matos, Reitor da UFERSA; Contratada: David Custódio de Sena, Presidente
da Fundação Guimarães Duque.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020 - UASG 153163

Nº Processo: 23080058917201974. DISPENSA Nº 23/2020. Contratante:
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA -CATARINA. CNPJ Contratado:
82664327000122. Contratado : SOCIEDADE DESPORTIVA VASTO VERDE -.Objeto:
Locação de quadra poliesportiva para uso do Campus Blumenau da UFSC.
Fundamento Legal: Lei 8666/1993 . Vigência: 16/03/2020 a 14/06/2025. Valor
Total: R$80.640,00. Fonte: 8100000000 - 2020NE800214. Data de Assinatura:
31/01/2020.

(SICON - 14/02/2020) 153163-15237-2019NE800343

anacaroline
Realce


